

Brandt A/S
Formervej 6, 6800 Varde

CVR-nr. 21 43 87 90

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2021

René Damgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brandt A/S Formervej 6 6800 Varde CVR-nr.: 21 43 87 90 Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Maibrith Damgaard Andersen, Formand Poul Andersen René Damgaard Hansen
Direktion	René Damgaard Hansen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Esbjerg Brygge 28, st.tv., 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	RD Holding, Varde ApS CVR-nummer: 38684167

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af overfladebehandling af metal.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.979 t.kr. mod 24.238 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.987 t.kr. mod 5.440 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	28.979.346	24.238.469
1 Personaleomkostninger	-17.873.930	-15.193.993
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.637.539	-1.530.592
Driftsresultat	9.467.877	7.513.884
Andre finansielle indtægter	75.580	82.831
Øvrige finansielle omkostninger	-584.610	-619.315
Resultat før skat	8.958.847	6.977.400
Skat af årets resultat	-1.971.977	-1.537.262
Årets resultat	6.986.870	5.440.138
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	6.986.870	2.440.138
Disponeret i alt	6.986.870	5.440.138

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.830.990	1.785.653
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.830.990</u>	<u>1.785.653</u>
3 Grunde og bygninger	17.398.040	17.712.105
4 Produktionsanlæg og maskiner	4.724.399	3.969.744
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	678.760	789.996
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	11.235.536	0
7 Indretning af lejede lokaler	13.138	37.509
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.049.873</u>	<u>22.509.354</u>
8 Deposita	0	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.880.863</u>	<u>24.345.007</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.722.740	10.968.619
Fremstillede varer og handelsvarer	6.323.114	6.013.929
Varebeholdninger i alt	<u>16.045.854</u>	<u>16.982.548</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.883.776	13.217.581
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	625.875	11.664
Andre tilgodehavender	0	4.384
Periodeafgrænsningsposter	127.682	195.619
Tilgodehavender i alt	<u>17.637.333</u>	<u>13.429.248</u>
Likvide beholdninger	777.892	423
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.461.079</u>	<u>30.412.219</u>
Aktiver i alt	<u>70.341.942</u>	<u>54.757.226</u>

Balance 30. juni

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	19.649.710	12.662.840
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>20.649.710</u>	<u>16.662.840</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.176.024	1.634.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.176.024</u>	<u>1.634.000</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	15.131.093	9.242.155
11	Leasingforpligtelser	562.483	831.019
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.693.576</u>	<u>10.073.174</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.149.643	939.668
	Gæld til pengeinstitutter	15.210.987	11.934.195
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.020.984	4.119.260
	Gæld til tilknyttede virksomheder	706.079	996.738
	Selskabsskat	1.429.953	1.472.262
	Anden gæld	4.304.986	6.925.089
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.822.632</u>	<u>26.387.212</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>47.516.208</u>	<u>36.460.386</u>
	Passiver i alt	<u>70.341.942</u>	<u>54.757.226</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	10.222.702	1.800.000	13.022.702
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.440.138</u>	<u>3.000.000</u>	<u>5.440.138</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	12.662.840	3.000.000	16.662.840
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.986.870</u>	<u>0</u>	<u>6.986.870</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>19.649.710</u>	<u>0</u>	<u>20.649.710</u>

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.627.427	13.373.000
Pensioner	1.752.794	1.475.590
Andre omkostninger til social sikring	493.709	345.403
	17.873.930	15.193.993
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	39
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2020	2.419.280	2.419.280
Tilgang i årets løb	319.184	0
Kostpris 30. juni 2021	2.738.464	2.419.280
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-633.627	-391.698
Årets afskrivninger	-273.847	-241.929
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-907.474	-633.627
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.830.990	1.785.653
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2020	20.942.600	20.714.497
Tilgang i årets løb	50.000	228.103
Kostpris 30. juni 2021	20.992.600	20.942.600
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-3.230.495	-2.870.612
Årets afskrivninger	-364.065	-359.883
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-3.594.560	-3.230.495
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	17.398.040	17.712.105

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2020	11.442.521	10.708.822
Tilgang i årets løb	<u>1.399.421</u>	<u>733.699</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>12.841.942</u>	<u>11.442.521</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-7.472.777	-6.939.678
Årets afskrivninger	<u>-644.766</u>	<u>-533.099</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-8.117.543</u>	<u>-7.472.777</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>4.724.399</u>	<u>3.969.744</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.313.757</u>	<u>1.442.979</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	2.232.711	2.127.540
Tilgang i årets løb	<u>219.254</u>	<u>105.171</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>2.451.965</u>	<u>2.232.711</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-1.442.715	-1.071.405
Årets afskrivninger	<u>-330.490</u>	<u>-371.310</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-1.773.205</u>	<u>-1.442.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>678.760</u>	<u>789.996</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>11.235.536</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>11.235.536</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>11.235.536</u>	<u>0</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2020	121.852	121.852
Kostpris 30. juni 2021	121.852	121.852
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-84.343	-59.972
Årets afskrivninger	-24.371	-24.371
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-108.714	-84.343
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	13.138	37.509
8. Deposita		
Kostpris 1. juli 2020	50.000	50.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris 30. juni 2021	0	50.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	50.000
9. Virksomhedskapital		
Kapitalen udgør kr. 1.000.000 fordelt på aktier a kr. 1.		
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.012.200	9.916.887
Heraf forfalder inden for 1 år	-881.107	-674.732
	15.131.093	9.242.155
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.552.048	7.252.769
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	831.019	1.095.955
Heraf forfalder inden for 1 år	-268.536	-264.936
	562.483	831.019
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.012 t.kr., er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 17.398 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve/ejerpantebreve på i alt 19.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbreve/ejerpantebreve giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.210 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	16.046
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	679
Produktionsanlæg og maskiner	3.410

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 1.314 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 831 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet kaution for alt bankmellemværende med søsterselskabet Brandt Industrilakering A/S og moderselskabet RD Holding, Varde ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har materielle anlægsaktiver under opførsel på 11.236 t.kr. Selskabet har indgået kontrakter på i alt 30.000 t.kr. vedrørende disse anlægsaktiver under opførelse pr. 30/6 2021.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 586 t.kr og en uopsigelsesperiode på 72 mdr. svarende til 3.518 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RD Holding, Varde ApS, CVR-nr. 38 68 41 67, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af modervirksomhedens årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for RD Holding, Varde ApS, Toftnæsvej 43, Alslev, 6800 Varde.